МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2010г.                 с. Золотая Долина                            №  10
О  внесении  изменений в решение  муниципального комитета  Золотодолинского сельского поселения от 06.12.2010г № 04 О бюджете Золотодолинского сельского поселения на 2011 год

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, приказа Минфина РФ от 30.12.2009г № 150н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» муниципальный комитет
РЕШИЛ:

I. Внести в решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения от 06.12.2010г №  04 следующие изменения:

1) в статье 2 и статье  3, в приложениях 1,2 исключить слова «и созданных ими бюджетных учреждений»;

2) в статье  4
- слово « закрепляемые» заменить словом «закрепить»,
- слова «Приморского края» заменить словами «муниципальными правовыми актами Партизанского муниципального района»;
3) в статье 7, приложении 4 исключить слова «по основным источникам»;
4) в статье 10 исключить слово  « и бюджетных»;

5) в приложении 2

- код бюджетной классификации «108 040200 11000 110» заменить на код бюджетной классификации «108 04020 01 0000 110»,

- наименование кода поступлений « Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных или учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий» заменить на наименование кода поступлений «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)»;
6) в приложениях 5,6 в наименовании раздела и подраздела «Культура и кинематография» исключить слова « и средств массовой информации»;

7) статью 6 изложить в следующей редакции:

«СТАТЬЯ 6.Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2011 году, формируются за счет:

         доходов от уплаты федеральных налогов и сборов,  налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах, в том числе:

         налога на доходы физических лиц - по нормативу 10 процентов;

         единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 35 процентов;

         местных налогов и сборов согласно законодательству Российской Федерации, в том числе:

          налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 %;

          земельного налога, взимаемого на территории поселения – по нормативу 100 процентов;

         государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий – по нормативу 100 процентов;

        неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными в соответствии с  федеральным законодательством, законами Приморского края, в том числе:

        доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 50 процентов;

       доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных - по нормативу 100 процентов;

      доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

     доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, - по нормативу 50 процентов;

     невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты поселений – по нормативу 100 %;

 прочих неналоговых доходов бюджетов поселений – по нормативу 100 %;  доходов в виде безвозмездных поступлений.»
II. Настоящее  решение  подлежит  официальному  обнародованию.

Председатель муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения                                М.И.Матвеенко